
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

e -------------------------------------------------------------------------------------  -------- _

21 kwietnia N r. 10. Rok 1936.

Cena numeru niniejszego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 90 gr, poleconą zł 1,20. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty redakcyj- 
neJ 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gi- Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy 
Przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3. Teł. redakcji Min. Sk. 12.12.29,

tel. Administracji Min. Sk. 11.05.08.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P.K.O. Nr. 30305.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O , -

R°2P0RZĄDZLNIA MINISTRÓW:
305-—Skarbu z dnia 6 kwietnia 1936 r. w porozum ieniu  z Ministrami: Przem yślu i Handlu oraz Rolnictwa 

i R eform  R olnych  w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 29 października 1935 r. o zniżkach c e l
nych i zw olnieniach od  cła  . . . . . . . . . . . . . . . .  359

^(*®~-P0czt i T elegrafów , Skarbu i Spraw W ew nętrznych  z dnia 31 marca 1936 r. o wartości znaczków
p ocztow ych  do opłaty urzędow ych  przesyłek  listow ych  . . . . . . . . . 360

^ W ie s z c z e n ie  m in is t r a  s k a r b u
307 z dnia 31 marca 1936 r. o uzupełnieniu spisu insly lucy j naukow ych  i zak ładów  n au kow o-bad aw 

czych, korzystających  ze zwolnienia od cła  przy przyw ozie  z zagranicy p izedm iotów  pokazow ych  
i p om ocy  naukow ych  . . . . . . . . . . . . . . . . .  360

^Ar z ą d z En IA MINISTRA SKARBU:
QZ- 308  •z dnia 25 marca 1936 r. o warunkach zwalniania od należności celnych  używ anych: odzieży, b ie- 

Rzny , obuwia, nadsyłanych z zagranicy w darze jako w sparcie dla osób  n iezam ożnych . . 361
Z dnia 8 kwietnia 1936 r, w spraw ie zakresu działania E kspozytury U rzędu S karbow ego w O św ię
cimiu  ............................................................................................................................................................................  362

^ W ie s z c z e n ie  URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA
^  z Rnia 2 kwietnia 1936 r. w Sprawie w ylosow ania  B onów  Funduszu Inw estycyjnego . . . .  362

S K Ł A D N IA  USTAWY O OPŁATACH STEMPLOWYCH
P oz- 311— Nr. 44S do art. 102, 103, 105, 109 i 110 u. o. s. .

° K óLNIKI MINISTERSTWAt>.P
SKARBU: i a r v f  v  c e l n e j  p r z y w o z o w e j  ( d o312—-L. D. IV. 6418/2/36 z dnia 26 marca 1936 r. w spraw ie w y,asm en d

tyczy  poz. 815 tar. celnej)
313— L. D. IV. 6616/2 36 z dnia 26 marca 1936 r

tyczy  poz. 1099, 1051 i 1082 t. c.) .
314— L. D. IV. 6695/2/36 z dnia 26 marca 1936 r

tyczy poz. 1107 i 1101) ■
315— L. D. IV. 7074,2 36 z dnia 26 marca 1936 r

tyczy  poz. poz. 221, 222, 437 i 1273)
316— L. D. IV. 6742/2/36 z dnia 26 m arca 1936 r

tyczy  poz. 832 tar. cel.) . • • • ' . ’ R w a n ia  kutrów  ryback ich  w nie
317— L. D. IV. 5262/3:36 z dnia 8 kw ietnia 1936 r. w  spraw ie zaopatryw ania ku  ̂ y

oclon e artykuły prow izji i artykuły t e c h n i c z n e  .

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przyw ozow ej (do

w sprawie w yjaśnień do taryfy celnej przyw ozow ej (do

w  spraw ie w yjaśnień d o  taryfy celnej przyw ozow ej (do

w spraw ie w yjaśnień do taryfy celnej przyw ozow ej (do

362

363 

363

363

364

364

365



358 Nr. 10.

Poz. 318— L. D. IV. 3379/1/36 z dnia 8 kw ietnia 193t r. w spraw ie zaśw iadczeń  o gatunku i ilości cukru, za 
w artego w p ow id łach  śliw kow ych , nad chod zących  z Jugosław ji . . . • • 365

„ 319— L. D. IV. 5260/3/36 z dnia 8 kwietnia 1936 r. w sprawie w yw ozu  drutu kolczastego zagranicę . . 366
,, 320— L. D. IV. S166/2 36 z dnia 8 kwietnia 1936 r. w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przyw ozow ej

(dotyczy  poz. poz. 572 i 573) . . . . . . . . . . . . .  . 366
,, 321— L. D. IV. 8918/2/36 z dnia 9 kw ietnia 1936 r. w sprawie w yjaśnień do taryfy celnej w yw ozow ej . 366
,, 322— L. D. IV. 9001/2/36 z dnia 14 kwietnia 1936 r. w spraw ie stosow ania ce ł k onw encyjnych  do w y cią 

gów  i przetw orów  farbiarskich . . . . . . . . . . . . . 367
,, 323— L. D. IV  8160/2/36 z dnia 14 kwietnia 1936 r. w sprawie wyjaśnień do Ła-yfy celnej przyw ozow ej

(dotyczy  poz. 2Ó8) . . . . . .  . 367
„ 324— L. D. IV. 8583/2 36 z dnia 14 kw ietnia 1936 r. w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przyw ozow ej

(dotyczy  poz. 203 tar. cel.) . . . . .  . . . . . . . . . .  367
,, 325— L. D. IV. 8917/2 36 z ania 14 kw ietnia l936 r. w sprawie w yjaśnień d j  taryfy celnej przyw ozow ej

(dotyczy  poz. 378 i 488) . . . . .  . . . . . . . . . . .  368
,, 326— L. D. IV  8992/2 36 z dnia 14 kwietnia 193o r. w sprawie w yjaśnień dc laryfy celnej przyw ozow ej

(dotyczy  poz. 899, 960 994 i innych oraz 1148 laryfy c e l n e j ) ........................................................................................ 368
,, 327— L. D. V. 4280/1/36 z dnia 31 m arca 1936 r. w  sprawie kontroli podatku doch od ow eg o  od  uposażeń 368
„ 328— L. D. V. 20812/2/36 z dnia 8 kwietnia 1936 r. w sprawie specjalnego podatku od zapom óg b ezzw rot

nych   . . . . . . . . . . .  370
,, 329— L. D. V. 496y/l/36 z dnia 15 kw ietnia 1936 r. w sprawie zmiany okóln ika z dni? 26 m arca 1936 r.

L. D. V. 2880/1/36 o sposob ie  dokonyw ania przypisów  i odp isów  n iektórych  pod atków  . . . 370
,, 330— L. D. V. 21099/5/35 z dnia 16 kw ietnia 1936 r. w spraw ie .lom petencji izb skarpow ych, urzęaów  opiat

stem plow ych  i urzędów  skarbow ych  co  do obniżania pod w yżek  stem plow ych  oraz umarzania za le
g łości w zakresie opłat stem plow ych  oraz pod atków : spadkow ego i od d a r o w iz n  370

,, 331— L. D. V. 5176/1/36 z dnia 17 kwijinia 1936 i w sprawie przedłużenia m ocy obow iązu jącej okólnika
z dnia 7 września 1935 r. L. D V 30500/1/35 o likw idacji t. z w. kont m artw ych . . . .  372

,, 332— L. D.V. 5175/1 36 z dnia 18 kwietnia 1936 r. w sprawie zorganizow ania poboru  podatku gruniow age . 372

D Z I A Ł  H ] E U P Z Ę D C W Y:
Z MINISTERSTWA SKARBU:

Kom unikat w sprawie uzupełnienia spisu urzędów  celnych, w których  inoże być dokon yw an* w stęp
ne badanie tow arów  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  376

OGŁOSZENIA:



Nr. 10 Pozycja 305. 359

305.
Ro z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 6 kwietnia l93t> r.
W
Or P<*°^ ™ e n iu  z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
roz* ^ktw a i Reform Rolnych w sprawie zmiany 

P°rządzenia z dnia 29 października 1935 r. o zniż
kach celnych i zwolnieniach od cła.

nj pNa podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporządze- 
n:i rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer-
p0za j  r- o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84,

klOJ, zarządza się co następuje:

2g § U W  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia
ltli.PpWziernika 1935 r. w porozumieniu z Ministra- 
Roln rZu mysłu * Handlu oraz Rolnictwa i Reform 
(Dz TT °  znHkacn celnych i zwolnieniach od cła 
ny noill Nr. 79, poz. 492) wprowadza się zmia-

następujące:

brzm ij ^ paragrafu 3 otrzymuje następujące

"() stwierdzenie, że podana ilość towaru od
powiada zapotrzebowaniu przedsiębior
stwa lub jego zdolności przetwórczej oraz
^skazanie w jakim okresie czasu towar 
°ta być przerobiony".

Waru'^ ^  wykazie Nr. 1 w rubryce „Nazwa to-

Przy pozycjach: „397 z p. 12" i „490 z p. 2" 
Po słowie: „opon ” dodaje się słowa: ,, , dętek 

, . 1 ochraniaczy";
Przy pozycjach: „397 z p, 12", „490 z p. 2" 
1 mZ 613 z p. 1 a" po słowie: „sam ochodo
wych" dodaje się słowa: ,, , m otocyklowych
1 samolotowych";
P zy pozycjach: „z  508 p. 1 a" i „z  508 p. 2 a"
s ow o: „k ozie" zastępuje się słowem: „giem-
zowe";
i po Pozyc ii: , z  grup 66, 67, 69, 70, 71
1 a otrzymuje następujące brzmienie:

Podwozi Wag" : ,c ł°  zniżone nie ma zastosowania do 
" raz do1 S ± ° u d? . ^ ch- Z poz. 1138 t c. przywóz. 
dowvch ®° ow yck wykończonych nadwozi samocho- 

z poz. 1140 t. c. przywóz.".

Pozycjanań y^ az Nr. 1 uzupełnia się następującemi

P^ c>* i punkty 

eJ*' c' Przywozow
Nazwa towaru

-.60 p. 4
Pomarańcze gorzkie taik zwa- 

uWaga 3 ne „grapę fruits", sprowadzane
przez porty polskiego obszaru 
celnego ......................................

2 p. 4 Proszek składający się z tlen
ków  żelaza z dodatkiem tlen-

P ozycje  i punkty C ło  zniżone
i. c. p rzyw ozow ej Nazwa towaru w % % c ł a

norm alnego 
(autono
m icznego)

ków  manganu, krzemu, glinu 
oraz tlenków innych metali —
do wyrobu elektrod......................... 50

z 745 W yroby z gumy miękkiej t. zw.
„ L a t i c e l " ..........................................  20

z 1042 Niewyrabiane w kraju dna wy-
pp. 1 i 2 gięte kotłowe, żelazne i sta

lowe ................................................ 15
z grup 63, Niewyrabiane w kraju półfa-

64, 65, 67 brykaty i gotowe części —  do
i 69 wyrobu silników do wagonów

m otorowych ...............................  20
z grup 63, Półfabrykaty i nieobrobione

64, 65, 67 części samochodów i m otocy-
i 71 kii, sprowadzane przez fabry

ki części sam ochodowych i m o
tocyklow ych —  do obróbki na 
gotowe części . . 5
Przedmioty inwentarza statków 
morskich, konieczne do speł
niania przeznaczenia statków,
— o ile nie mogą być zwolnione 
od cła na podstawie t. c. przy
w ozow ej ..................................... b. c.

—  Materjały do budowy i napra
wy statków morskich oraz 
przedmioty ich wyposażenia,—  
o ile nie mogą być zwalniane 
od cła na podstawie art. 22 
ust. 21 prawa celnego . . . b. c.
Materjały do budowy i napra
wy łodzi m otorowych morskich 
oraz przedmioty ich w yposa
żenia, —  o ile łodzie te mają 
być przeznaczone do celów  ry
backich, lub technicznej ob 
sługi portów  morskich . . . b. c.

z 1211 p 1 Niewyrabiane w kraju wyroby,
wykonane ze sztucznych ma- 
terjałów plastycznych, ch oć
by z dodatkiem metali nieszla
chetnych —  do celów  produk
cyjnych ..........................................  35".

4) W  wykazie Nr. 2 w rubryce „Nazwa to
waru":

a) przy pozycjach: „z  408" i ,,z 720 p. 2" po
słowie: „opon" dodaje się słowa: ,, , dętek 

C l o zniżone i ochraniaczy— "  oraz po słowie: „sam ocho-
W % % cłu dow ych" dodaje się słowa: ,, , m otocyklo-

normalnego w ych i sam olotowych” ;
(autono- b) przy pozycji: „z  1036 p. 3 c ew. uwaga 2“ po
micznegn) słowie „sam ochodow ych" dodaje się słowa-

,, , m otocyk low y :h i lotniczych", po słowie: 
„opony" dodaje się słow o: „i dętki" oraz po 
słowie: „sam ochodow e" dodaje się słowa: 

50 u . m otocyklow e i sam olotowe".
5) W ykaz Nr. 2 uzupełnia się następującemi 

pozycjami:



360 Pozycje 30o— 307. Nr. 10.

P ozycje  i punkty 
t. c. p rzyw ozow ej Nazwa tow aru

C ło zniżone 
w n/o %  cła 

norm alnego 
(autono

m icznego)

„z 384 Kaktus (cactus grandrilorus)
w spirytusie —  do dalszego 
przerobu na środki lecznicze . 25

396 z p. 3 Kwas antrachinonodwusulfo-
nowy 1.5 i jego sól sodowa, 
chloroantrachinon i d-wuchlo- 
roanlrachinon 1.5 —  do pro
dukcji b a r w n ik ó w .......... 20

397 z p. 12 Chloro - 5 - aminoantiachinon
i leuko-1.4-dwuaminoantrachi- 
non —  do produkcji barwników 50

398 z p. 9 Para - chlorofenol —  do pro
dukcji b a r w n ik ó w ......... 10‘

6) W  wykazie Nr. 3 skreśla się pozycję:
,,z 1042 pp. 1 i 2 Dna wygięte 
żelazne, stalowe dla t. zw. k o 
tłów  krakowych o średnicy 
2.700 mm i wyżej o grubości 
ścianki 32 mm i wyżej . . . 15“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 10 kwietnia 
1936 r. Nr. 26, poz. 213).

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 ikwietnia 1936 r.

Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

Minister Spraw Wewnętrznych: Wl. Raczkiewicz

(Przedruk z Dz. U. R. P z dnia 10 kwietnia 
193o r. Nr. 26, poz. 212).

306.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRÓW: POCZT I TELEGRAFÓW, SKARBU 
I SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 31 marca 1936 r.

o wartości znaczków pocztowych do opłaty urzędo
wych przesyłek listowych.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządza się 
co następuje:

§ 1. W artość znaczków pocztowych, w prow a
dzonych do opłaty urzędowych listów i kartek rozpo
rządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów  z dnia 
19 maja 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 370), ustala 
się na rok budżetowy 1936/37 jak następuje:

a) znaczka fioletow ego n a ............................ 6 gr
b) znaczka ciem no-oranżowego na , . 12 gr.

307.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 marca 1936 r.

o uzupełnieniu spisu instytucyj naukowych i za
kładów naukowo-badawczych, korzystających ze 
zwolnienia od cła przy przywozie z zagranicy 
przedmiotów pokazowych i pomocy naukowych.

Na podstawie § 16 ust. 2 do p. 11 przepisów 
wykonawczych z dnia 9 października 1934 r. do 
prawa celnego (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 820) po
dany w obwieszczeniu Ministra Skarbu z dnia 
30 października 1934 r. spis instytucyj nauko
wych i zakładów naukowo-badawczych, k orzy
stających ze zwolnienia od cła przy przywozie 
przedmiotów pokazowych i pom ocy naukowych 
(Monitor Polski Nr. 250, poz. 316 i Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 3 l, poz. 408) uzupełnia się dodaniem na
stępujących instytucyj:

Arcniwum Główne Akt Dawnych w W arsza
wie.

Instytut Spraw Społecznych w Warszawie.
Muzeum Archeologiczne Państwowe w  W ar

szawie.
Muzeum Etnograficzne w Krakowie.

„ m H’\ Dzieduszyckich we Lwowie.
,, Miejskie we Lwowie.
,, Narodowe w W arszawie.
,, Narodowe w Krakowie.
„ Śląskie w  Katowicach
,, Towarzystwa im. Szewczenki we

Lwowie.
Muzeum Ukraińskie Narodowe we Lwowie.

,, W ielkopolskie w  Poznaniu.
„ W ojska w W arszawie.
,, Zoologiczne Państwowe w W arsza

wie.
Staatliches Landesmuseum Danziger Geschich- 

te Danzig —  01iva w Gdańsku.



Nr. 10. Pozycja 308. 361

Staatliches Museum fiir Naturkunde und Vor- 
§eschichte m Danzig w Gdańsku.

Staatsarchiv der Freien Stadt Danzig w Gdań-

Stadtmuseum (Muzeum Miejskie) w  Gdańsku, 
unstgfcwerbcmuseum (Muzeum Przemysłu 

^ystycznego) w Gdańsku.
Minister Skarbu:

(— ) F. Kwiatkowski.
. (Przedruk z „M onitora Polskiego'* z dnia 
u  'kwietnia 1936 r Nr. 86, poz. 167).

308.
z a r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 25 marca 1936 r.

u^^®ruułiach zwalniania od należności celnych 
ny ^ anych: odzieży, bielizny i obuwia, nadsyła- 

z zagianicy w darze jako wsparcie dla osób 
niezamożnych.

nawc^a ? ° ^ tawie §  16 do p .  17 przepisów wyko- 
celnpd^C7Lz dniei 9 października 1934 r. do prawa 
się ck* U” R. P. Nr. 90, poz, 820) zarządza 

Co Następuje:

1) § l ' celngg Podstawę art. 22 ust. II p. 17 prawa
nastęn ■m° ^  być zwalniane od należności celnych
dary 5 ? ,ące używane przedmioty, nadsyłane jako

a) Y b o ^ i  ludności:
lewa °dzież, konfekcja i bielizna (osobista, sto- 
uiana ^?Sj lel°w a) wełniana, półwełniana, baw eł
na z ’ Jed(vabiu sztucznego, lniana oraz wykona- 
(równiJ1,11̂  materjałów włóknistych roślinnych

b) ZiWal.0Wana lecz bez futra);
lakiero^^nuwie, wykonane ze skóry (z wyjątkiem  
d p n iow e1! 6; ’ .krok°dylow ej, żmijowej, zamszowej, 
1 tkanin r6) 1 P’ luksusowej) oraz z gumy, filcu 

o W 2 w yją& iem  brokatu);
  ąpzelnicy urzędów eel:P°szc2ec ai”Z urŁ9dów celnych I  kl. mogą w

n°ści Cein nlj, ,P.Bwypadkach zwalniać od należ- 
wykonaney° ■ ,ż’ konfekcję, bieHznę i obuwie,
w ust 1 • Z ipuych materjałów, niż wymienione| * • i , Li ił * w y n n t  in u iic
Znaczna'i Ze takich przedmiotów jest nie-
Czelnik urz^ 6 i ty te nosz4 ślac*y zużycia. Na- 
n‘e to na l5  U ce lpeźo  może przelać upoważnie- 
Czynneg0 r. lerownika oddziału urzędu celnego, 

przy urzędzie pocztowo-celnym .

1) j  . § 2'
fhudzą Dr)Zf^  Plzedmioty, wymienione w §  1, nad- 

do zwalnl • Sem P°szcze^ólnych odbiorców, 
Przedmi0łx ania °d  należność celnych takich 
Warunkiei)1 uP°Waznia się urzędy celne I kl pod

a) Przedstawienia:
^liarodaw p6!02^ ’ sPorz3<4zonego przez nadaw- 

ęJ 1 Przez niego poświadczonego;

w poświadczeniu tern ofiarodawca powinien w y
mienić odbiorcę i jego adres oraz stwierdzić, że 
przedmioty objęte spisem, wysłane zostały w  da
rze (tytułem darmym); ponadto wzmiankowany 
spis rzeczy, powinien być wizowany przez urząd 
konsularny R. P.;

b) świadectwa ubóstwa, wystawionego przez 
zarząd gminni, na obszarze której odbiorca zamie
szkuje; na obszarze W . M. Gdańska świadectwa 
ubóstwa wystawiają upoważnione do tego władze; 
świadectwo ubóstwa powinno wymieniać szcze
gółow o stan rodzinny odbiorcy oraz stwierdzać, 
że odbiorca przesyłki jako osoba niezamożna nie 
jest w stanie zaspokoić swoich potrzeb życio 
wych z własnych środkow materjalnych lub ze 
swojej pracy.

2) Urząd Celny odmówi zwolnienia od należ
ności celnych przedmiotów, które ze względu 
na ilość i rodzaj nie odpowiadają stanowi rodzin
nemu odbiorcy oraz jeżeli istnieje uzasadnione po
dejrzenie, że przedmioty zostały wysłane odpłat
nie (nie tytułem darmym).

3) Naczelnicy urzędów celnych mogą zwalniać 
w poszczególnych przypadkach przedmioty w y
mienione w § 1, nadeszłe bez spisu rzeczy, przewi
dzianego w ust 1-a, jeżeliby uzyskanie dodatkowe 
takiego spisu by ło  uciążliwe, a z rodzaju i stanu 
przedm iotów i ewentualnie innych okoliczności 
wynika, że zostały nadesłane jako dar. N aczel
nik urzędu celnego może przelać upoważnienie to 
na kierownika oddziału urzędu celnego, czynnego 
przy urzędzie pocztowo-celnym .

§ 3.
1) Przedmioty zwolnione od należności cel

nych na podstawie art. 22 ust. II p. 17 prawa cel
nego nie mogą być w ciągu 2-ch lat odstępowa
ne przez odbiorcę ani odpłatnie, ani bezpłatnie 
osobom niebędącym jego najbliższą rodziną (tj. ro
dzicami, małżonkiem, rodzeństwem i dziećmi).

2) Odbiorca, przez przyjęcie przesyłki zw ol
nionej od należności celnych, przyjmuje na siebie 
zobowiązanie dotrzymania powyższego warunku 
(ust. 1); niedotrzymanie tego warunku pociąga za 
sobą odpowiedzialność z ustawy karnej skar
bowej.

§ 4.
1) Przesyłk:’ zwalniane oa należności celnych 

w myśl niniejszego zarządzenia podlegają odpra
wie celne; na podstawie ustnego zgłoszenia. Na 
kwicie celnym Urząd Celny umieszcza uwagę na
stępującej treści:

„Przedmiotów, wymienionych w  niniejszym 
kwicie, a zwolnionych od należności celnych nie 
wolno, pod groźbą odpowiedzialności z ustawy 
karne skarbowej, odstępować w ciągu 2-ch lat ani 
odpłatnie ani bezpłatnie osobom, nie będącym naj
bliższą rodziną odbiorcy (tj. rodzicami, małżonkiem, 
rodzeństwem i dziećmi)".

Powyższa uwaga może być albo wypisana 
ręcznie, albo umieszczona przy pom ocy stempla.

2) Oznajmiema statystyczne (III egzemplarze 
zgłoszenia celnego) należy pozostawiać w urzę
dzie celnym; jeżeliby jednak na podstawie takie



362 Pozycje 309— 311. Nr. 10

go zgłoszenia zostały pobrane również należności 
celne, wówczas cznairaier.ie statystyczne należy 
wysłać do Głównego Urzędu Statystycznego.

3) Jeżeli w jednej przesyłce znajdują się 
przedmioty, które mogą być zwolnione od należno
ści celnych, oraz przedmioty, które zwolnieniu ta 
kiemu nie podlegają, to w takim razie przedmioty 
niepodlegające zwolnieniu mogą być za zgodą 
przedsiębiorstwa przew ozow ego wydz;elor\e z 
przesyłki i za zgodą osoby uprawnionej w myśl 
przepisów przewozowych zniszczone pod kontrolą 
celną; odbiorca ma również prawo zrzeczenia się 
tanich przedmiotów na rzecz Skarbu Państwa.

§ 5.
Jeżeliby ilość otrzymywanych przez danego 

adresata darów nasuwała podejrzenie nadużycia, 
urząd celny powinien odm ówić zwolnienia od na
leżności celnych dalszych przesyłek.

§  6 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1 maja 1936 r.

Jednocześnie traci moc obowiązującą ok ól
nik Ministra Skarbu z dnia 20 września 1932 r. 
L. D. IV. 20407/1/32 w sprawie zwalniania od cła 
oraz odprawy celnej przesyłek pocztow ych z da
rami (Monitor Polski Nr. 235, d o z . 264 oraz Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr. 30, poz. 407), stosowany od 
dnia 30 października 1934 r. na podstawie przepi
sów p. 10 okólnika Ministerstwa Skarbu L D. IV. 
34768 '3/36 z dnia 25-go października 1934 r. w 
sprawie wejścia w życie nowych przepisów cel
nych (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 30, poz. 365).

Minister Skarbu:
(— ) E, Kwiatkowski

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
11 kwietnia 1936 r. Nr. 86, poz. 166).

309.
ZARZĄDZENIE m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 8 kwietnia 1936 r.
w sprawie zakresu działania Ekspozytury Urzę

du Skarbowego w Oświęcimiu.

Na podstawie postanowień art. 3 ustawy z 
dn. 31 lipca 1919 r. o organizacji władz i uizę- 
dów  skarbowych (Dz. U. R. P Nr. 80, poz. 499 
z 1935 r.) zarządzam, co następuje:

§  1. Agendy Ekspozytury Katastralnej 
Urzędu Skarbowego w Białej z siedzibą w 
Oświęcimiu przekazuje się iako dział kata
stralny Ekspozyturze Ui zędu Skarbowego w 
Oswięc.miu.

§ 2, Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

310.
O B W I E S Z C Z  E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA
z dnia 2 kwietnia 1936 r.

w sprawie wylosowania Boaow Funduszu 
Inwestycyjnego.

Podaje się do wiadomości, że na podsta
wie art. 6 rozporządzenia Prezydenta R zeczy
pospolitej z dnia 27 października 1933 r. o 
Funduszu Inwestycy;nym (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 636) i § 2 rozporządzenia Mimstra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r o wypuszczeniu B o
nów Funduszu Inwestycyjnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 89, poz. 694) zostały w drodze losowania 
w okresie czasu od 5 do 26 marca 1936 r. umo
rzone we wszystkich dziesięciu serjach, wypu
szczonych na podstawi^ wyżej powołanego roz- 
poiząnzema Ministra Skarbu, następujące nu
mery Bonów Funduszu Irwestycyjnego.
Nr.Nr. Data w ylosow. Nr.Nr. Data wylosow.

238 26.111 1936 r. 19958 26.111 1936 r.
3096 19 „ fi 20310 26 „
3172 12 „ 11 20647 49 „ „
3538 5 „ 11 21139 5'■'11 1*
4375 26 „ 11 21829 26 „ „
5609 12 „ 11 22920 5'■'li 11

11610 26 „ M 24845 19 „ „
12083 5 „ M 25529
14208 19 „ 11 33046 3 .. „
14952 19 „ 11 33604 12 „ „
15175 19 „ 11 34122 5'■'11 H
16128 12 „ 11 38054 12 „ „
19393 26 „ 11 38508 5 „ „
19634 5 „ H 39705 19 „ „

Dyrektor Urzędu Diugów Państwa 
(— ) Dr. Jakubowsk’

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z d r ‘a 
10 kwietnia 1936 r. Nr. 85, poz. 164).

311.
WYKŁADNIA  

ustawy o opłatach stemplowych, ustalona p-ze* 
Ministerstwo Suarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o  opłatach  stemp.cwyc** 
z dnia 1 lipca JQ2ć r. (Dz. U. R . P. z 1935 r. Nr. 64' 
poz. 404);

r. w. s.— rozpoi ządzenie w yK onaw cze z dnia 10 paź
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 99, poz. 842).

Nr. 448: (art. 102, 103, 105, 109 i 110)- 
Na m ocy rozporządzenia Rady Ministrów 
z dma 17 stycznia 1936 r, (Dz. U. R. P; 
Nr 7, poz. 79) stawka ulgowa w wysokości \ % 
ma być stosowana równ.eż do tych opłat sten1' 
płowych, przewidzianych w art. 102, 103, 105i 
109 i 11C, kióre stały się wymagalne w czasi* 
od dnia 1 stycznia 1936 r, d c  dnia 30 styczni* 
1936 r. Powołane bow 1 :m rozporządzenie (ogł°



Pozycje 312— 314. 363

szone w dniu 31 stycznia 1936 r.) używa wyra-
2etda: „T erm in y ................ przedłuża się", z cze-

wynika, że okres wyżej oznaczony nie stą
g w i  przerw y (L. D. V. 47183/5/36).

312.
OKÓLNIK T. 53 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 marca 1936 r.

L. D. IV. 6418/2/36

sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo
wej (dotyczy poz. 815 lar. celnej).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, U rządów Cel
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

i]y podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego

stwo Su ^ r’ Poz" z r ^ n*s êr'  Skarbu wyjaśnia, co następuje:
ap tarcze i taśmy papierowe do samoczynnych
j e d n KW rejestrujących, posiadające linjaturę
dziurU arwn9 lub wielobarwną, napisy i częstokroć
ryfy °Wanie, podlegają cleniu według pozycji ta-
? ktńC ei’ obejmującej podstawowy materjał,
dług j wykonane (w danym wypadku we-
Punkt 1 papieru) z zastosowaniem właściwych
cel ° w uwagi, znajdującej się po poz. 821 tar.
truiń t ^Czem jeden otwór, znajdujący się w cen-
sowan,arC!? Papierowych, nie pociąga za sobą sto-
uwątfj13 n*cb punktu 5-go wymienionej wyżej
nie; Przewidującej dodatek cła za dziurkowa-

2)
tki, n0^ a j le-r barwi°ny w masie na kolor niebie- 
strón ?la ający na całej powierzchni z obydwóch 
skieg0 bezkształtne również koloru niebie-
sywnig’- 6CZ °  nasHeniu zabarwienia nieco inten- 
śiony ,.m' tworzące deseń wyraźnie nieokre- 
loga 3 .adujący w pewnej mierze siatkę, pod- 
o de Zaemu według poz. 815 p, 1 lit. b tar. celn., 
PrzeUr, Wartość masy drzewnej w tym papierze 
tar. cebC2a, 3 0 % ’ ?ub według poz. 815 p. 2 lit. b 
nej, wzdi' j ■ PaPier ten nie zawiera masy drzew- 

2 u ęr mei gdy ilość jej wynosi 30% i mniej. 
sprzeczne11601 • °£  os.zen*a niniejszego okólnika 
Zukcą. Z nim wyjaśnienia tracą moc obowią-

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

„Monitora Polskiego" z dnia 
■ Nr. 83, poz. 161).

, ^ rzedruk 
kw 'eW a ,936

313.
OKÓLNIK T. 54 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 marca 1936 r,

L, D. 7V. 6616/2 36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozowej 
idotyczy poz. 1099, 1051 i 1082 t. c.)

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów C e l
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie, art. 13 ust. 4 piaw a celnego 
jDz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Agregat, składający się z pompy wirują
cej, połączonej z silnikiem elektrycznym zapomo- 
cą sprzęgła elastycznego, wszys+ko umieszczone 
na wspólnej podstawie, należy clić jak następuje:
1) silnik elektryczny według poz. 1099 p. odp. 
taryfy celnej, 2) pompę wirującą wraz z podsta
wą według poz. 1051 p 3 lit. odp taryfy celnej,

2) maszyna do oczyszczania wody morskiej 
z cial stałych, składająca się z szeregu ruchomych 
sit, prowodnic, napędu sit, urządzenia do oczysz
czania sit, wskaźnika spadku ciśnienia na sitach, 
klapy bezpieczeństwa i zasuwy zamykającej, podle
ga ocleniu według poz 1082 taryfy celnej, jako 
maszyna osobno niewymieniona.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą m oc obowiązu
jącą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
14 kwietnia 1936 r. Nr 87, poz. 168).

314.
OKÓLNIK T. 56 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 marca 1936 r,

L. D. IV. 6o95 '2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo
wej (dotvczy poz. 1107 i 1101).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów C el
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańska.

Na podstawie art. 13 ust. 4 piaw a celnego 
(Dz U. R P Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Aparaty elektryczne z mechanizmami ze- 
garowemi do automatycznego włączania i w yłą
czania o nastawionym czasie: oświetlenia, grzej
ników, radioodbiorników i t. p. urządzeń elek



Pozycje 315— 316. Nr. 10-364

trycznych, należy clić według poz. 1107 p. 2 litery 
odpowiedniej taryfy celnej.

2) Cewki indukcyjne do samochodowej insta
lacji zapłonowej, składające się z dwuch uzwojeń 
(pierwotnego i wtórnego), zamkniętych we wspól
nej obudowie, służące do podwyższenia napięcia 
doprowadzanego do świec silnika spalinowego, 
należy clić według poz. 1101 punktu odpowiednie
go taryfy celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obow ią
zującą.

Dyrektor Departamentu:
( --) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
8 kwietnia 1936 r. Nr. 83, poz. 162).

stawie art, 5 p. 13 rozporządzenia o ustanowie
niu taryfy celnej przywozowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 732 z 1932 r.), należy clić osobno 
według pozycji 1273 punktu odpowiedniego ta
ryfy celnej.

Puszków, znajdujących się często w puder- 
niczkach torebkowych, kieszonkowych, nie na
leży wydzielać i clić osobno, lecz wagę ich na
leży doliczać do wymiarowej wagi puderniczek.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obow ią
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
10 kwietnia 1936 r. Nr. 85, poz. 165).

315.
OKÓLNIK T. 57 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 marca 1936 r.

L. D.1V'. 7074/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo
zowej (dotyczy poz. poz. 221, 222, 437 i 1273).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych, Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), Mini
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) jako kwasy tłuszczowe, tłuszcze —  ma
ziste (półciekłe) należy uważać, w myśl okólni
ka T. 38 L. D. IV. 26133/2/35 (Dz. Urz Min. 
Skarbu Nr. 26, poz. 590 z 1935 r.), takie kwasy 
tłuszczowe i tłuszcze, które aczkolwiek nie są 
w stanie płynnym przy 15°, to jednak wyciekają 
z pochylonego naczynia; kwasy tłuszczowe, tłu
szcze —  w stanie mazistym, nieposiadające przy 
15° wyraźnej zdolności wyciekania z pochylo
nego naczynia, należy traktować jako kwasy 
tłuszczowe, lub tłuszcze, w stanie stałym;

2) puderniczki torebkowe, kieszonkowe, 
stanowiące opakowanie przywożonego w nich 
pudru kosmetycznego, nie mogą być zaliczane 
do opakowań, używanych zwykle w handlu, 
lecz powinny być traktowane jako opakowanie 
specjalne.

W  związku z powyższem puder kosm etycz
ny, nadchodzący w takich puderniczkach, na
leży clić według pozycji 437 taryfy celnej łącz
nie z wagą bezpośredniego opakowania, t. j. pu
derniczki i niezależnie od tego —  puderniczki, 
jako stanowiące specjalne opakowanie, na pod

316.
OKÓLNIK T. 58 MINISTERSTWA SKARBU

z dma 26 marca 1936 r.

L. D. IV. 6742/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozowej 
(dotyczy poz. 832 tar. cel.).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, U rząd ów Cel
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

W itraże papierowe przełożone papierem — 
w rolach opakowane jeszcze częstokroć w tuby 
tekturowe podlegają ocleniu na podstawie art. 5 
p. 10 rozporządzenia Prezydenta R zeczypospoli
tej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o  ustanowieniu tary
fy celnej przywozowej (Dz. U. R. P. Nr. 85/1932 
poz. 732 z dnia 10.X. 1932 r.), według poz. 832 
p. 2 tar. cel. od wagi witraży wraz z papierem* 
którym są przełożone, lecz bez wagi tub tekturo
wych, w które są opakowane, ponieważ w deta
licznej sprzedaży omawiane witraże, w celu ochro
ny ich od samouszkodzenia, przechodzą do na
byw cy niewątpliwie wraz z papierem, którym są 
przełożone.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowiązu
jącą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
15 kwietnia 1936 r. Nr. 88, poz. 169),



Pozycje 317— 318. 3o5

OKÓLNIK MINISTERSTW\ SKARBU

z dnia 3 kwietnia 1936 r

L. D, IV. 5262/3/36

^  sprawie zaopatrywania kutrów rybackich 
nieoclone artykuły prowizji i artykuły tech

niczne.

Do
Dyrekcii Ceł w  Gdańsku i Poznaniu 
oraz Urzędu Celnego w Gdyni.

W oelu ujednoL,tf> niania postępowania mor- 
, 'eh urzędów celnych przy stosowaniu przepi- 

ustępu 2 i 3 § 162 przepisów  wykonawczych 
śn’ ^rf Wa celnego Ministerstwo Skarbu wy.ja- 
r ła' ze kutry rybackie o pojemności 100 tomn 

te r o w y c h  brutto i mniej należy zaliczać do 
* óvV żeglugi przybrzeżnej w  rozumieniu 

k ćpu 3 powołanego paragrafu; jako takie, nie 
grg2^ ^ )^  °'ne z prawa zaopatrywania się w  za- 
łv ,ni'C2ne nieoclone artykuły prowizji i artyku- 
) techniczne.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. K rólikowski.

317.

318.
° K ó LNIK m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 8 kwietnia 1936 r

L. D IV. 3379/1/36

zaświadczeń o gatunku i ilości cukru, 
r eŹo w powidłach śliwkowych, nadcho

dzących z Jugosławji.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzęaow Cel
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdań
sku.

^ w m e ż ^ l  śliwkowe, prócz cła, nodlegają 
kier H " jP0cla“kowi od cukru, o ile zawierają cu- 

p ;anY przy ich wyrobie.
a w szc^ T m̂  PtjzeProwadzenie badania, czy, 
wideł t v \ i  i C' W jakiej ilości został do po
lkom™!',]/ 0<Iany cukier, jest rzeczą bardzo 
steatru 'JWaną, Ministerstwo Skarbu, w odnie-
2 Jugosła 'Prj A't^e  ̂ śliwkowych nadsyłanych 
słowiańęk^1’ ,w Porozumieniu z władzami jugo- 
l̂iwkorw ustaTćło, iż  do przesyłek powideł

2 dodatfU łowiańskich przyrządzanych
n’a> stwierd1 C- u Odłączane będą zaświadcze- 
najoxniei<!7T Zif'^ce' ,2e powidła te nie zawierają 

c domreszeli culkru dodanego.

Zaświadczenia takie, których wzór podaje 
się w  załączniku, wydawane będą na żądanie 
jugosłowiańskich eksporterów przez jugosło
wiańskie rolnicze stacje doświadczalne i kon
trolne.

Mai^ one służyć li tylko do stwierdzenia, 
że powidła, na które zaświadczenie takie opie
wa, są sporządzane bez dodatku cukru, pod le
gającego opodatkowaniu

Nadmienia się, że zaświadczenia takie nie 
mogą zastąpić innych dokumentów, potrzeb
nych do odprawy celnej, a więc i do zastosow a
nia cła konwencyjnego.

Gdyby urzędy celne miały wątpliwości, czy 
powidła istotnie nie zawierają cukru dodanego, 
powinny, nie wstrzymując odprawy celnej, p rze
słać próbkę danego towaru do Departamentu 
Ceł Ministerstwa Skarbu celem dokonanm ana
lizy.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikow ski.

Załącznik  do okóln ika M inister
stwa Skarbu L. D. IV. 3379/1/36.

W Z Ó R
zaświadczenia o gatunku i ilości cukru, zawar
tego w powidłach śliwkowych, nadchodzących 

z Jugosławji.

Nazwa urzędu i miejsce urzędowania Urzędu 
Kontrolnego

Nr. . .
Br.

UVERENJE O \ RSTI I KOLICINł SECERA 
U PKKMEZU OD S U W  

ZAŚW IADCZENIE O RO D ZAJU  I ILOŚCI CU
KRU W  POW IDŁACH ŚLIWKOW YCH

Dole p o t p i s a n i ....................................................................
Niżej podpisani (y)
potvrdjujem (o), da pekm ez od' śljiva, koji se 
potwierdzają, że powidła śliwkowe wysłane do

śalje u Poljisku na . . .  . adresu g .
Polski pod adresem p.

................................u ...............................
w

od strane ovdaśnjeg trgovca g . 
przez tutejszego kupca p.

u ...........................................................................
w

utovaren u vagon b r..................................................
załadowane do wagonu Nr,
u s t a n i c i .............................................  .
na stacji kolejowe"
utovaren u ślep br.......................................................
załadowany na berlinkę Nr.
u p r i s t a m i ś t u ............................................ ■ - -
na przys.ani



36o Pozycje 319— 321. Nr. 10,

sadrźi . . . % inveritnog śećera koji redu-
zawiera % cukru inwertowanego, któ-

cira rastvor F©linga 
ry redukuje roztwo? Felmga

i da go-rnji transport jugoslovenskih pek- 
oraz, że pow yższy transport pow ideł jugusło-

meza ne sadrźi ni (najmanjib primesa do- 
wiańskich, nie zawiera najmniejszych do-
datog śećera.
mieszek cukru dodanego.

Z n a c i .....................................
Oznaki
Broję vi bur ad i +  .
Numery beczek
Brr>|eve sanduka + .
Numery skrzyń
Kolićina buradi +  .
Ilość beczek
Kolićina sanduka +  .
Ilość skrzyń
Teźina brutto (kgr) .
Waga brutto (w kgr)
Rata (w kgr)
Tara (kgr] . .
Teźina netto (kgr) .
Waga netto (w kgr)
Vrednost ..............................
W artość
D n e ................................... 19.
Dnia
u .............................................
w

Pećat
Pieczęć

(potpis)
(podpis)

+  Nepotrebno nrecrtati
Niepotrzebne skreślić

319.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 kwietnia 1936 r.
L. D.IV.5260/3/36

w sprawie wywozu drutu kolczastego zagra
nicę.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, TJrzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że drut kol
czasty nie jest objęty rozporządzeniem Min:stra 
Skarbu z dnia 25 października 1934 r. w spra

wie zwrotu cła przy wywozie niektórych tow a
rów (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 883) w brzmieniu 
rozporządzenia 22 sierpnia 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr, 66, poz. 415) i jako taki nie korzysta ze 
zwrotu cła przy wywozie zagranicę.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

320.
OKÓLNIK T. 65 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 kwietnia 1936 r.

I.. D. IV. 8i66'2'36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo
zowej (dotyczy poz. poz. 572 i 573).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Mini
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Przędza z jedwabiu sztucznego na kanet- 
kach, tutkach, cewkach i t. p., przeznaczona 
do fabrycznego użytku, niezależnie od wagi 
(czy powyżej, czy poniżej 20 grm) o ile nie zo 
stała poddana doaatkowemu procesowi przewi
jania, podlega ocleniu od wagi netto według od
powiedniego punktu i litery poz. 572 i 573 tary
fy celnej.

Natomiast taka sama przędza, o  ile została 
poddana dodatkowemu procesowi przewijania 
na przewijarkach, podlega ocleniu łącznie z ka- 
netkami, tutkami, cewkami i t. p

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
tracą moc sprzeczne z nim wyjaśnienia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

321.
OKÓLNIK T. 66 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 8918/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej wywozo
wej.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 p^awa celnego 
(Dz. U. R, P, Nr 84, poz, 610 z 1933 r.) M ini
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co  następuje:

Stop łożyskow y o składzie 80% cyny, 12$* 
antymonu i 8%  miedz., znany w handlu pod na-



^ r- 10- Pozycje 322— 324. 367

„Torpedo Nr. 80' nie jest wymieniony w 
. aryfie celnej w yw ozow ej i w obec tego wolny 
l&st od cła wyw ozow ego.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
-przeczue z nim wyjaśnienia tracą moc obowią- 
2uiącą.

Dyrektor Departamentu:
( —) St. Fr. Królikowski.

322.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 9001/2/36

^  sprawie stosowania ceł konwencyjnych do 
wyciągów i przetworów larbiarskicli.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych, Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

p Konwencja Handlowa między Polską a 
rancją z  dnia 9 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P.

' ^7, poz. 468 z r. 1925) w  liście A  ustaliła 
nzV pozycji 134 p. 2 taryfy celnej z r. 1924 

k U. R. p. Nr. 54, poz. 540 z r. 1924) zniżkę 
, 0llw encyjną procentową tylko dla wyciągów 
, . f a k t ó w )  i przetworów  farbiarskich wszel- 
, eŚo rodzaju niewymienionych specjalnie jak 
^amipe,sz i t. d., a w ięc zniżka ta nie dotyczyła 
^arminu saflorowego, kartaminowego i orselo- 
j{ -e° 0 P °d  każdą postacią, indygowego rzad- 
kat 1-Ż ^^stego, hemateiny suchej, wyciągów 
pd V  ■ '  orse^ i orleanu jako wymienionych w 
ryfy 1  ̂ P °z- 134 obowiązującej wówczas tary-

VITT

Sk k Zwi4zku z powyższem Ministerstwo 
ar u wyjaśnia, że i obecnie, po wprowadze- 

Nr »^Życie tarYfY ceMej z r. 1932 (Dz U. R. P. 
k ‘ , '. P °z - 732 z r. 1932) karmin saflorowy,
dv£m ^ln° Wy' ,orselow y pod każdą postacią, in- 
c ią d ii7  raa«k i i gęsty, hemateina sucha, wy- 
405 * alechu, orseli i orleanu, objęte pozycją 
zniżl? t  laryfy celnej nie mogą korzystać ze 
że : ■<) k° nwencyjnej, ustalonej powołaną wy- 
inne 0llW.enę)9 Polsko - Francuską, natomiast 
o b i p t ^ 01̂ ’. przetwory farbiarskie roślinne, 
rZys.^ r>ozycją 405 p. 2 taryfy celnej mogą ko- 

c 2 tej zniżki konwencyjnej.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

323.
OKÓLNIK T. 67 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 8160/2/3Ó

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo
zowej (dotyczy poz. 20C).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych, Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Mini
sterstwo Skarbu wyjaśnia cc następuje:

Płyn składający się przeważnie z oleju ry
cynowego (około 56% wagowych) rozpuszczone
go w  acetonie (około 22% wagowych) lub z o le 
ju rycynowego (około 56%) rozpuszczonego w 
spirytusie (około 36%), nadchodzący z zagrani
cy pod nazwą „Lockheed Brake Fluid Special 
Nr 5" względnie „Lockheed Brake Fluid Stan
dard" należy clić według poz. 208 taryfy celnej 
jako olej rycynowy, który stanowi przeważają
cą i główną składową częśc tego płynu.

Od spirytusu, zawartego w tym płynie, nie 
należy pobierać opłaty monopolowej, ponieważ 
produkt ten nie jest wymieniony w  § 1 rozp. 
Ministra Skarbu z dnia 10 czerwca 1933 r. (Dz. 
U. R P. Nr. 46, poz. 361 z r. 1933).

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obow .ą 
żującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St Fr. Królikowski.

324.
OKÓLNIK T. 68 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 8583/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przy- 
wozowei (dotyczy poz. 203 tar, cel.).

D o
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Na podstawie aH. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Mini- 
sierstwo Skarbu wyjaśnia co następuje:

Jako wosk karnauba b1 clony należy trak
tować wosk karnauba z dodatkiem parafiny. 
Naturalnego wosku karnauba koloru jasne - żó ł



368 Pozycje 325— 327. Nr. 10.

tego, nawet oczyszczonego przez przetapianie, 
nie należy traktować jako wosk bielony.

Znaczniejszy dodatek parafiny poznać m oż
na po tem, że wosk staje się białym, miękkim 
i mniej kruchym. Mniejsze ilości parafiny w y 
kryć może tylko analiza chemiczna przez od
dzielenie parafiny od alkoholów z wosku spo
sobem A. Leysa, lub przez wykazanie zmian, 
jakie wywołuje dodatek parafiny w  charaktery
stycznych cechach wosku karnauba, jak obni
żenie punktu topnienia (dla czystego wosku po
wyżej 80°) i zmniejszenie liczby zmydiertia (dla 
czystego wosku powyżej 79 ).

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą m oc obow ią
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

325.
OKÓLNIK T. 69 M IM S1ERSTW A SKARBU

z dnia 14 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 8917/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przy
wozowej (dotyczy poz. poz. 378 i 488).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84 poz. 610 z 1933 r.) Mini
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Skoncentrowane kolodjum, nadchodzą
ce w postaci żelatynowatych wilgotnych tafe- 
lek pod nazwą ,,Celloidin“ należy clić według 
pozycji 378 taryfy celnej.

2) Płyty (arkusze) z bakelitu lub innych 
mas plastycznych, objętych pozycją 488 taryfy 
celnej, zawierające w swej masie nici z materja- 
łów  włóknistych, metali nieszlachetnych (szy
chu nieprawdziwego), które to nici są rozm ie
szczone w płytach (arkuszach) w ten sposób, 
iż tworzą w idoczny od zewnątrz deseń siatki, 
należy traktować narówni z płytami (arkusza
mi) z wyciśniętym deseniem i c lić według litery 
,,b II" punktu odpowiedniego pozycji 488 ta
ryfy celnej.

3) Masa plastyczna w postaci przezroczy
stych arkuszy, stanowi0 ca spolimeryzowany 
ester kwasu akrylowego, znana w  handlu pod 
nazwą ,,Plexiglas" podlega cłu według punktu 
drugiego litery ,,b“ pozycji 488 taryfy celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obow ią
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

OKÓLNIK T. 70 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 8992'2/36 
w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo
zowej (dotyczy poz. poz. 899, 960, 994 i innych 

oraz 1148 taryfy celnej).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w  Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Mini
sterstwo Skarbu wyjaśnia co następuje:

1) Słoje szklane do stałego przechowywania 
cukierków, nadchodzące z nałożonemi na nie 
pokrywkami z blachy żelaznej poniklowanej. 
należy clić razem z pokrywkami, według poz. 
899 p. 3 taryfy celnej, jako naczynia ze szkła 
wszelkiej barwy z dodatkiem innych pospo1!- 
tych materjałów.

2) Puszki do konserw  z blachy z metali nie
szlachetnych, w  pokrywie których jest wstaw io
na szybka z białego prasowanego szkła, uszczel
niona gumowyrr pierścieniem, podlegają ocleniu 
jako w yroby z blachy, według odpowiednich po- 
zycvj taryfy celnej, chociażby waga szkła bvła 
większć niż waga blachy, ponieważ istotną w ar
tość danego towaru stanowi wyrób z blachy.

3) Reflektorki tylne dc kołow ców , składa
jące się z rodzaiu soczewki ze szkła czerwonego 
lub pomarańczowego w oprawie z metali nie
szlachetnych, należy clić jako części k o łow ców  
osobno niewymien.one według poz. 1148 taryfy 
celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego oKólnika 
sprzeczne z nim wyiaśnienia tracą m oc ooow ią- 
zującą.

D yrektor Departamentu:
( —) St. Fr. Królikowski.

326.

327.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 31 ma-ca 1936 r.

L. D. V. 4280/1'36

w sprawie kontroli podatku dochodowego od 
uposażeń.

Do
wszystkich Izb Skarpowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) i wszystkich U rzędów Skar
bowych.

Z dniem 1 stycznia 1936 r. weszły w  życic 
podwyższone stawki podatku dochodow ego od 
uposażeń oraz obniżona do 1.500 zł granica upo-



Nr 10. Pozycja 327. 369

sążeń, wonnych od obciążenia podatkowego, 
umiany te, wywołame koniecznością zwiększe
nia wpływów z opodatkowania omawianego 
źródła podatkowego, a to celem zapewnienia 
rćwnowagi budżetu państwowego, osiągną swój 
cel tylko przy należytem zorganizowaniu i sprę- 
zystem prowadzeniu przez władze skarbowe 
kontroli nad wywiązywaniem się służbodawców 
z ich obowiązków w dziedzinie poboru i odsta
ny poda tku dochodowego od wypłacanych 
Przez nich wynagrodzeń. W  tym celu Minister
stwo Skarbu zarządza co następuje:

1) Urzędy skarbowe poddadzą bezzwłocz
n e rewizji prowadzone przez nie ewidencje 
służbodawców (§ 289 i. p.) lub wykazy domnie
manych służbodawców (§ 290 i. p.) i uzupełnią 
Je przez dodanie tych wszystkich służbodaw 
cow którzy nie byli objęci dotychczasową ew.- 
dencją lub wykazem ze względu na niezalrud- 
manie pracowników z wynagrodzeniem ponad
2.500 zł w stosunku rocznym, a na których jed- 
nak jako zatrudniających pracowników z wyna
grodzeniem ponad 1.500 zł w stosunku rocznym 
? 3 zy obecnie obowiązek potrącania podatku. 
”  tym celu b ara informacyjne izb skarbowych 
°.raz urzędy skarbowe w miastach, będących 
Sł&j  -fą ITibezpieczalni Społecznej, powinny spo
rządzić wykazy służbodawców, zatrudniających 
pracowników z wynagrodzeniem ponad 1.500 zł 
''' stosunku rocznym, z Lniennem wykazaniem 
akich pracowników i podaniem wysokości ich 
"Ynagrodzeń, i przesłać te wykazy vdaśc’wym 
,r -'idom skarbowym.

i j ^  ^?° służbodawców, co do których istni-: 
ommemanie, że potrącają podatek w sposób 

ezgodny z obecnie obowiązującemi przepisami 
Po też podatku wbrew obowiązkowi wcale nie 

L ącają, urzędy skarbowe niezwłocznie wy- 
ą awięzłe pouczenia, zaznajamiające ich z no- 
°J£Pr°wadzonemi stawkami podatkowemi, 

j i '^reślając jednocześnie konieczność ścisłego 
dz’ ? rz®®̂ rzegania ze wskazaniem na odpowie- 

ainość, grożącą za niestosowanie się do obo
zujących przepisów, 

j) Urzędy skarbowe niezwłocznie przeprowa- 
daw °razn^ ^rótką kontrolę u wszystkich służbo- 
służb°^ ^  swych okręgach, objętych ewidencją 
boda ,w °dw lub kontrolą domniemanych służ- 
Cy sjWcoivi celem stwierdzenia, czy służbodaw- 
c b i * U ^ do no wo wprowadzonych stawek 
Do , zen,la podatku dochodowego od uposażeń. 
uj.x . -p-O tei należy użyć odpowiednią ilość 
saj^ J należycie obznajmionych z przepi- 
tap aż^b ustawy o podatku dochodowym,
u wSz* kontrola została przeprowrdzona
30 k wJt • i_ służbodawców w terminie do dnia 
rakter^ł .a r' ^ ontroli tej należy nadać cha- 
niikowetfn^^-7, ! granicza)‘tc ją tylko do ogól- 
Ca Po Tl ,® . crdzeiVa' czy służbodawca potrą- 
bowego 1 0dsta?via g0, do kasv urzędu skar
bek ‘ tosuje się do obowiązujących sta-
zWr6cić atkowYch. W  szczególności należy 
pracow nik^gę’ ^zy P°tr?-oa si? podatek tym 
nyoh nmi i rz^ w dotychczas sporządź 

°kófach i raportach figurowali, jako

zarabiający ponad 1.500 do 2.500 zi rocznie. 
Z każdej kontroli należy spisać krótkie sprawo
zdanie, zaznaczając w nlem, czy służbodawca 
zatrudnia pracowników z wynagrodzeniem uza- 
sadmającem obowiązek potrącania podatku, ilu 
takich pracowników zatrudnia i czy potrąca po
datek w/g obowiązujących stawek podatko
wych. Przy kontr oli nr leży udzielać służbodaw- 
coiri wszelkich potrzebnych wyjaśnień i pou
czeń. W razie stwierdzenia w toku tej kontroli 
niestosowania się służbodawcy do ciążących na 
nim w omawianej dziedzinie obowiązków, nale
ży się ograniczyć do odpowiedniego ich poucze
nia z zagrożeniem, że w razie dalszego niesto
sowania sie do obowiązujących przepisów zo
stanie na nich nałożona grzywna.

4) Po przeprowadzeniu tej doraźnej kon
troli urzędy skarbowe przystąpią do systema
tycznej kontroli wszystkich służbodawców w 
swych okręgach prowadzonej w myśl § 288 i na
stępnych i, p. skierowując ją przedewszystkiem 
do tych służbodawców co do których przy do
raźnej kontroli stwierdzono uchybienia w dzie
dzinie poboru i odstawy podatku. Ze względu 
na wagę, jakiej nabierają wpływy w dziale II 
podatku dochodowego do tej pracy powinien 
być wyznaczony w każdym urzędzie specjalny 
urzędnik, znający gruntownie zasady i technikę 
obliczenia podatku dochodowego od uposażeń. 
W  urzędach z większą ilością służbodawców na
leży przy tej pracy zatrudnić odpowiednio więk
szą ilość urzędników, tak, ażeby w ciągu roku 
każdy służbodawca został przyna mmej raz 
gruntownie skontrolowany.

5) Przy konłroli urzędy Skarbowe zwrócą 
uwagę na okoliczność, czy służbodawcy nie 
opłacają za pracowników należnego podatku od 
uposażeń i czy w tych wypadkach podatek obli
czają i potrącają zgodnie z przepisem ustępu 
ostatmego art. 43 ustawy o państwowym podat
ku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 2 z r. 1936, 
poz. 6).

Podkreślając raz jeszcze znaczenie, jakie 
dla osiągnięcia preliminowanych wpływów ma 
należycie zorganizowana kontrola prawidłowo
ści potrącania i terminowości odstawy do kas 
uizędów skarbowych potrąconego podatku do
chodowego od uposażeń, Minisierstwc Skarbu 
poleca izbom skarbowym zwrócenie specjalnej 
uwagi na odpowiedrie wykonanie przez pod
władne im urzędy skarbowe powyższych zarzą
dzeń. W  tym celu izby skarbowe d 'ogą lustra
cji przez inspektorów izb lub specjalnie delego
wanych urzędników powinny dopilnować nale
żytego zorganizowania i prowadzenia przez 
urzędy skarbowe akcji kontrolne; w dziedzinie 
podatku dochodowego od uposażeń.

W  izbach skarbowych z większą ilością 
służbodawców do załatwiania spraw podatku 
dochodowego od uposażeń oraz do kontroli urzę
dów skarbowych w dziedzinie tego podatku na 
leży wyznaczyć specjalnego odpowiednio wy
szkolonego urzędnika.

Kontroli, przeprowadzonych na podstawie 
p. 3 mniejszego okólnika, nie r.aleźy obejmować



370 Pożycie 328— 330. Nr. 10.

sprawozdaniem kwarfalnem wzór Nr. 197 i. p. 
Odnośnie tych kontroli urzędy skarbowe złożą 
przełożonym  izbom Skarbowym w tet minie do 
dnia 10 maja b r. odrębne sprawozdania, w yka
zując w  nich ilości domniemanych służbodaw- 
ców  w /ź  stanu na dzień 1 stycznia b. r. oraz 
na dzień 30 kwietnia b. r., ilość przeprow adzo
nych kontroli z rozbiciem  tych kontroli na kon 
trole, w wyniku których stwierdzono: a) prawi
dłowe potrącanie podatku przez służbodawcę,
b) nieprawidłowe potrącanie podatku przez 
służbodawcę, c) brak obowiązku u służbodawcy 
do potrącania podatku i d) ogólna ilość przepro
wadzonych kontr oli. W  tei minie do dnia 20 ma
ja b. r. izby skarbowe przedłożą Ministerstwu 
zbiorowe zestawienie kontroli z całego swego 
okręgu z podaniem odpowiednich danych od
nośnie każdego urzędu skarbowego.

Dyrektor Departamentu:
f— ) W  Koczko.

328.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 3 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 20812/2/36

w sprawie specjalnego podatku cd zapomóg 
bezzwrotnych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich U rzędów 
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu, doceniając wybitnie 
charytatywny charakter bezzwrotnych zapo
móg, wypłacanych pracownikom  przez osoby 
wymienione w  art. 2 ust. (1) dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. 
U. R. x'. Nr. 82, poz. 503), zezwala by  od zapo
móg powyższych wypłacanych począwszy od 
dnia 10 kwietnia L. r., nie potrącać specjalnego 
podatku od  wynagrodzeń pod warunkiem:

1) że zapomogi te nie będą nosiły charak
teru częstotliwego, t. j. by  nie były  wypłacane 
jednej osobie w ięcej niż trzy razy do roku,

2) że nie będą w ynosJy jednorazowo dla 
u s ó d  pobierających wynagrodzenie miesięczne 
do 20Ó zł —  100 zł, .i ponad 200 zł do  500 zl —  
200 zł.

W  wypadkach, gdy udzielona zapomoga 
bezzwrotna nie będz.e odpowiadać powyższym 
wai unkom, podatek specjalny winien być p o 
brany na zasadach ogólnych

N'edobrane z tego tytułu k w o ly  podatku 
specjalnego Ministerstwo Skarbu umarza na za
sadzi • art. 123 § 1 Ordynacji Podatkowej (Dz. 
U. R P. z r. 1936 Nr. 14. poz. 134).

Ulga powyższa nie ma zastosowania do 
państwowego podatku dochodow ego, pobiera
nego na zasadach Działu II ustawy.

Dyrektor Departamentu:
— ) W  Koszko

329.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 kwietnia 1936 r.
L. D V. 1969/1/36

w sprawie zmiany okólnika z dnia 26 marca 
l93t> r. L. C. V. 2880/1/36 o sposobie dokonywa
nia przypisów' i odpisów niektórych podatków.

D o
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach oraz wszyst
kich Urzędów Skarbowych.

W  okólniku z dnia 26 marca 1936 r. L. D. V, 
288C/1/36 w  sprawie zmian w sposobie dokony
wania wymiarów' i odpisów niektórych podat
ków  (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 8, poz. 263):

1) w  części „ A “ skreśla się pkt. ,,ć“ ;
2) w  części ,,B‘ ‘ okólnika w  ustępie pierw 

szym po słowach „zarządzenia mniejszego" do- 
daie się słowa „tudzież umorzenia i odpisy, d o 
tyczące podatku od nieruchomości, w ym ierzo
nego przed dniem 15 stycznia 1936 r.“ .

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

330.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 16 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 21099/5/35

w sprawie kompetencji izb skarbowych, urzę
dów opłat stemplowych i urzędów skarbowych 
co dc obniżania podwyżek stemplowych oraz 
umarzania zaległości w zakresie opłat stemplo
wych oraz podatków: spadkowego i od daro

wizn

Na podstawie art, 42 (ustęp trzeci, zdanie 
ostatnie) u o. s. oraz art. 123 i 2 l3  o. p. zarzą
dza sie

1) Urząd skarbowy może wymierzyć pod 
wyżkę stemplową w kw ocie zmniejszonej, ie- 
śli należna w  mvśl ustaw} podwyżka 5-k 'otna 
(art. 42, ustęp pierwszy u. o  s.) me przew yż
sza 500 zł, bądź należna według ustawy pod-



Wyżka 25-krotna (art. 42, ustęp drugi u. o. s.) 
°ie przewyższa 2.500 zł i jeżeli zarazem:

a) nieuiszczenie opłaty stemplowe, albo 
uiszczenie medostateczne lub po upływie w ła
ściwego terminu widocznie nie zostało spowo- 
uowane zamiarem uchylenia się od uiszczenia 
°płaty, lub

bj uiszczenie podwyżki w pełnej kwocie 
uuraziłoby podatnika na znaczne trudności go
spodarcze.

2) Urząd skarbowy może wymie?'zyć pod
wyżkę stemplową w kw ocie zmniejszonej bez 
Względu na wysokość należność, ustawowej, 
Jeżeli pod wyżka należy się spowodu uiszczenia 
opłaty pojedynczej w sposób nieprawidłowy 
'śdy znaczki stemplowe skasowano wbrew 
Przepisom zawartym w § 36 r. w. s.; gdy celem 
Uiszczenia upłaty stemplowej od pisma, wyaa- 
°ego z księgi grzbietowej, nie skasowano znacz-

ów stemplowych w sposób, określony w § 49 
w . s.; gay uiszczono gotówką opłatę, nieprze- 

k uczającą 300 zł lub znaczkami stemplowemi 
°płatę, przewyższającą 300 zł, wbrew postano
wieniom § 19 pkt. ,,f“ r. w. s.) i ta nieprawidło
wość widocznie nie została spowodowana za
miarem uchylenia się od uiszczenia opłaty, gdyż 
Według wszelkiego prawdopodobieństwa uisz
czenie (jakkolwiek z zastosowaniem sposobu 
uieprawidłowego) nastąpiło w przepisanym ter
minie.

3) W reszcie jest dopuszczalny wymiar pod
wyżki stemplowej w kw ocie zmniejszonej, bez 
^ 2ględu na w ysokość należności ustawowej, je- 
2eH pismo, podlegające opłacie stemplowej, zo 
r a ło  przedstawione celem dokonania wymiaru 
(art. 23, pkt. ,,b“ , art. 24, pkt. ,,b" u. o. s.) po 
upływie terminu 3-tygodnionego, przewidzia
nego w art_ 20 łub 21, ale przed upływem mie
l c a ,  licząc od dnia, w którym upłynął wymie-

ni°uy termm trzechtygodniowy. W  takim przy- 
• a.,„ u decyzja o obniżeniu podwyżki traci moc, 
- u niR uiścił opłaty pojedynczej wraz
z obniżoną podw yżką najpóźniej w ciągu 3 dni 
H zawiadomieniu o owej decyzii.

. 4) Jeśli osoba, obowiązana do bezpośred
nio uiszczania opłat stemplowych —  bądź na 

ustawy (art. 25, ustęp pierwszy u. c. s.), 
izb Z na mocy zezwolenia, udzielonego przez 
r' 9 skarbową (art. 25 ustęp trzeci oraz § 42 
pr^ ‘ ,s-) —  uiściła taką należność po upływie 
j .  ePisanego terminu, lecz nie później niż w 

Sl5 c PO tym terminie, to urząd skarbowy ma 
kv\ 1?^zyć podwyżkę stemplową zasadniczo w 
tlj ° Clf  zniżonej, wynoszącej najmniej 5 zł, a 
że Y ^ cei niz 300 zł. W  razie stwierdzenia, 
na ? 18kn*k stale lekceważy przepisy o termi- 
cze u Ŝzczeniai jak również w razie przekro- 
nijenia êrmiuu o więcej niż miesiąc, należy wy- 

rzyć poawyżkę w pełnej kwocie. 
ja . “ *■ rząd skarbowy może na skutek odwo-
ścila' skier°wanego wyłącznie przeciw wysoko- 
ani^° j yzki stemplowej, (a nie kwestjonującego 
kil ° ?  .t.y Pojedynczej ani należności podwyż- 

’ °bniżyć podwyżkę 5-krotną (art. a2, ustęp

pierwszy u. o. s.), wymierzoną w kw ocie nie
przewyższającej 5u0 zł, jak również podwyżkę 
25-krotną (art. 42, ustęp drugi u. o. s.), wym ie
rzoną w kw ocie nieprzewyższającej 2.500 z ło 
tych, jeżeli istnieje jeden z warunków, wym ie
nionych wyżej w  ust. 1 pod lit. a) lub b).

ó) Jeżeli odwołanie jest skierowane metyl- 
ko przeciw  podwyżce, ale też przeciw  opłacie 
pojedyńczej i urząd skarbowy, uznając odw oła
nie, o ile dotyczy opłaty pojedyńczej, za ca łko
wicie uzasadnione (art. 47, ustęp trzeci), usta
lił należną w myśl ustawy podwyżkę 5-krotną 
w  kwocie, nieprzewyższającej 500 zł, bądź pod
wyżkę 25-krotną w  kwocie, nieprzewyższającej
2.500 zł, to może również podwyżkę stemplo
wą, w ten sposób oznaczoną, obniżyć według 
zasad podanych wyżej pod 5),

7) Urząd skarbowy może na skutek odv.ro- 
łania obniżyć podwyżkę, bez względu na jej 
wysokość, jeśli została wymierzona spowodu 
uiszczenia opłaty pojedyńczej w sposób niepra
w idłowy (patrz wyżej mśt. 2) i ta m ep-awidło- 
wość widocznie nie została spowodowana za
miarem uchylenia się od uiszczenia opłaty.

8) Płatnik może od decyzyi urzędu skarbo
wego, przewidzianych w ust. 5— 7 wnieść odw o
łanie, które rozstrzyga izba skarbowa (art. 46, 
ustęp drugi i art. 47, ustęp drugi u. o. s.). 
Odwołanie takie ma być rozpoznane tylko o 
tyle, o  ile jest skierowane przeciw podwyżce 
(t j., gdy sirona wnosi o  obniżenie dalej idące, 
niż zastosowane przez urząd skarbowy); nie 
jest więc dopuszczalny w  odwołaniu takiem 
wniosek, dotyczący opłaty pojedyńczej. O dw o
łanie, skierowane przeciw  podw yżce stemplo
wej, jest nieaopuszczalne, jeśh urząd skarbowy 
obniżył podwyżkę na kwotę, którą płatnik w y
mienił w swym wniosku.

9) Urząd skarbowy powinien we wszyst
kich przypadkach, w  których na m ocy ust. 1— 3 
albo 5 —  7 niniejszego okólnika obniża podw yż
kę stemplową, um otywować swą decyzję za- 
pom ocą notatki w aktach, wymieniającej ok o 
liczności faktyczne, które przemawiają za obni
żeniem.

10) Izba skarbowa ma prawo: a) umorzyć 
z zaległości z tytułu opłaty stemplowej poje- 
dyńczei kwotę, nie przewyższająca 5.000 zł, a z 
zaległości z tytułu podatków : spadkowego 
lub od darowizn kwotę, nieprzewyższającą 
10.000 zł, jeżeli uiszczenie całej zaległości na
raziłoby płatnika na znaczne trudności gospo
darcze lub jeśli z innych pow odów  płatnik za
sługuje na szczególne uwzględnienie, b) poza 
przypadkami, wymienionemi w art. 42 (ustępie 
trzecim) u. o. s., umorzyć —  z przyczyn, poda
nych pod a) —  zaległość z tytułu podwyżki 
stemplowej lub ,ej części, jeżeli opłata pojedyń- 
cza, z którą podw yżka się wiąże, rie  prze
wyższa 1.000 zł, c) obniżać lub umarzać naro
słe przy opłatach stemplowych oraz przy p o 
datkach' spadkowym i od darowizn, a nie uisz
czone, odsetki oraz odsetki ulgowe.



372 Pozycje 331— 332. Nr. 10.

11) Urząd skarbowy ma prawo umorzyć za
ległość z tytułu poszczególnej opłaty stemplo
wej, meprze wyższającą 5 zł, jak również zale
głość z tytułu podwyżki stemplowej, nieprze- 
wyższającą 500 zł spowodu wykazanej aktami 
niemożności doręczenia nakazu płatniczego lub 
niemożności ściągnięć’ a spowodu braku mająt
ku, podlegającego egzekucji.

Podsekretarz Stanu:
(— ) F. Świłalski.

331.
OkOLNIK m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 17 kwietnia 1936 r.

L. D. V. 5176/1/36

w sprawie przedłużenia mocy obowiązującej 
okólnika z dnia 7 września 1935 r. L. D. V. 
30500/1/35 o likwidacji t. zw, kont mai twych.

Du
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego /W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych

Przysługujące na podstawie okólnika Mi 
nisterstwa Skarbu z dnia 7 września 1935 r. 
L. D. V. 30500/l/35 uprawnienia w zakresie 
umarzania zaległości pudatkowych, które zgod
nie z postanowieniami cz. XI tegoż okólnika 
wygasły z dniem 31 marca 1936 roku, przedłuża 
się na okres czasu do dnia 31 maja 1936 roku, 
z tern jednak, że wszystł ie odpisy z tytułu do
konanych umorzeń mają być przeprowadzone 
w księgach biorczych okresu budżetowego 
1935/36.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J, LubowLki.

332.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 18 kwietnia 1936 r.
L. D. V. 5175/1/36

w sprawio zorganizowania poboru podatku 
gruntowego.

Do
Izb Skaibow ych na obszarze w oje
wództw centralnych i wschodnich oraz 
pomorskiego i poznańskiego tudzież 
podległych im Urzędów Skarbowych.

Celem ułatwienia drobnym płatnikom po
datku gruntowego uregulowania w bieżącym 
roku wiosennej raty tego podatku Ministerstwo

Skarbu zarządza, aby urzędy skarbowe przystą
piły bezzwłocznie do zorganizowania poboru 
tej raty przez sołtysów przy współudziale w y
delegowanych w tym celu urzędników skarbo
wych. Pobór ten winien być zorgan-zowany na 
zasadach mżej podanych:

I.
Urzędy skarbowe ustalą w swych okręgach 

odpowiednią ilość rejonów poborow ych i dla 
każdego rejonu wyznaczą punkt poboru, kieru
jąc się w tym względzie odległością poszczegól
nych m iejscowości od punktu poboru, warunka
mi komurukacyjnemi oraz ilością płatników po
datku gruntowego. Zasadniczo na Jeden rejon 
poborow y powinnoby przypadać 400 —  500 in
dywidualnych płatników podatku gruntowego 
lub uczestników podatkowych jednostek zbio
rowych. a więc taka ilość, by przy uwzględnie
niu okoliczności, że nie wszyscy płatnicy da
nego rejonu uiszczą pocmtek w sposób przew i
dziany niniejszym okólnikiem, delegowany 
urzędnik skarbowy mógł w ciągu jednego dnia 
przyjąć pieniądze od tych płatników danego re
jonu, którzy do jego rąk zechcą wpłacić poda
tek.

Następnie urzędy skarbowe wyznaczą 
dzień poboru podatku w każdym rejonie, pc 
czem podadzą za pośrednictwem zarządów 
gmin i sołtysów oraz w inny dostępny sposób 
do wiadomości p łałników każdego reionu, w 
krórym dniu, w jakich godzinach i w jakim lo 
kalu będzie delegowany urzędnik przyjmował 
od zgłasza;ących się płatn-ków należnośc; p o 
datkowe.

Przy wyznaczaniu dni poboru należy mieć 
na względzie, że akcją poborowa na zasadach 
niniejszego okólnika należy objąć cały obszar 
okręgu urzędu (z wyiątkiem miejscowości, Je- 
żących w pobliżu siedziby urzędu) oraz, że 
akcja ta musi być przeprowadzona w ciągu 
mies:ąca maia b. r. tak. że ostatnim dniem po
boru może być dzień 30 m ap fsobota).

Do czynności poboru należy delegować 
Drzedewszystkiem poborców  skarbowych. G dy
by jednak posiadana przez urząd skarbowy 
ilość poborców  skarbowych nie pozwoliła na 
przeprowadzenie w wyznaczonym terminie ak
cji poboru we wszystkich rejonach, zwłaszcza, 
że część poborców  będzie musiała być zatrud
niona przy ećzekucii w siedzibie urzędu, w in
nych miastach i m ieiscowościach o  charak’ erze 
miejskim oraz u większej własności rolnei, 
r.ależy w yznaczyć do tej akcji również innych 
urzędników, nie wyłączając uizęaników kas 
urzędów skarbowych.

Jeżeli termin płatności I raty podatku 
gruntowego za r. 1936 wskutek opóźnionego 
wymiaru dla drobnych płatników przypada po 
an;u 30 kwietnia b. r., czynności poboru na za
sadach niniejszego okólnika należy przeprow a
dzić w ciągu dni 30 po terminie płatności.

II.
Poborem podatku gruntowego na zasadach 

niniejszego okplnika należy ob !ać tylko tych



Nr. 10. Pozycja 322. 373

płatników podatku, zarówno indywidualnych, 
lak i uczestników podatkowych jednostek zbio
rowych, od których z tytułu I raty pcdatku 
“gontow ego za r. 1936 przypada wraz z p iog ie- 
SJ4 craz dodatkiem samorządowym nie więcej, 
niż 200 zł od wszystkich gruntów, posiadanych 
Przez nich w danej miejscowości.

Pobór I raty podatku gruntowego za rok 
bieżący przez wydelegowanych urzędników 
skarbowych będzie się odbywał:

dnie*
w województwach centralnych i wscho-

a) od indywidualnych płatników podatku 
gruntowego— na podstawie okazywanych przez 
nici nakazów płatniczych na podatek,

b) ud uczestników podatkowych jednostek 
^morowych —  na podstawie list rozkładu pu-

atku gruntowego pomiędzy uczestników je- 
n°stki zbiorowej; w tym celu urzędy skarbo

we zapewnią sobie otrzymanie od zarządów 
gmm na dzień poboru list rozkładu podatku
gruntowego;
, . 2) w  województwach pomorskiem i poznań- 

—  na podstawie okazywanych przez 
P utników nakazów płatniczych.

, Na uiszczone kw oty będą urzędnicy wy- 
indywidualne pokwitowania w ;g wzoru

“ ikasowane w mijsiącu maju b. r , w myśl 
miejszego zarządzenia, należności z tytułu I ra- 

.1 podatku gruntowego zarów ro na Skarb jak 
samorząd, pobiera się bez odsetek. Od 

gruntowego z tytułu I raty za r. 
r j"®' nie uiszczonych do dnia 30 maja r. b. do 
j* wydelegowanego urzędnika lub sołtysa, bę- 

. P°brane odsetki za czas od ustawowego ter- 
lnMpPłałności tej raty. 

je . °stanowienia ustępu poprzedniego stosu- 
 ̂ również do wpłat, dokonywanych bezpo-

ni.o w kasie urzędu skarbowego przez płat- 
2 °.v °°datku gruntowego (ust. pierwszy cz II) 
urz 'Sc°wości, leżących w pobliżu siedziby 
nv c U' ■ których nie zostanie zorganizowa- 

y specjalny punkt poboru.

Równocześnie z inkasem PocJ«*VuJ fjy jjo -  
wego delegowani urzędnicy pow. wpłaty

o i  osób, S e to w e g onależności z tytułu I raty poda g , ólni- 
za rok bieżący na zasadach nmiejsz g ar^owe, 
ka, również inne płatne na.eznos egze-
zarówno wykazane, jak i niewykaz iednak 
kucji, oraz należności wierzycieli °bc.X̂ ’ 1 t w 
te ostatnie tylko o tyle, o ile znajdują się 
egzekucji urzędu skarbowego. . . j . „ : flrenlu 
n W tym celu urzędnikowi, wyjeżdżającemu 
no danego rejonu poborowego, dzia V  ^a- 
nY winien doręczyć (za specjalnym spi ui0. 
yierającym NN. doręczonych tytuio ) .
żone według alfabetu nazwisk zobow 
tytuły wykonawcze, odnoszące się 0 -■ -
ków z danego rejonu, o których mowa w. _ 

Należności skarbowe, niewykazane j 
do egzekucji, powinny być przyjmowane n

III.

cy okazywanych przez płatników nakazów płat
niczych, wezwań i t. p. luo też na m ocy oświad
czeń płatników

Od inkasowanych w myśl części niniejszej 
należności pow.nny być pobierane normalne od
setki, o ile płatnik nie korzysta z ulgowych od
setek.

Jeżeli celem ściągnięcia należności zosta
ły już dokonane czynności egzekucyjne, pobie
ra się tylko należność za upomnienie w wyso
kości, figurującej w tytule wykonawczym In
ne koszty egzekucyjne, np. za zajęć.e, za roz
pisanie licytacji i t p. umarza się na zasadzie 
art 123 ordynacji podatkowej pod warunkiem, 
że płatnik uiści w chwili wpłaty całą egzekw o
waną zaległość. W yjątek stanowią wydatk’ 
egzekucyjne (§ 57 ust. 1 p, 2) które nie podle
gają umorzeniu.

Jeżeli płatnik uiścił tylko część zaległości, 
kosztów egzekucyjnych nie umarza się.

IV.
Pobranie I raty podatku gruntowego za r. 

1936 lub też innych należności (cz. III) na za
sadach niniejszego okólnika jest wolne od opłat 
za przybycie organu egzekucyjnego i pobranie 
należności (kolumna 3 tabeli opłat egzekucyj
nych, dołączona do § 57 P. E.).

V.
Czynności poborowych, wykonanych w 

myśl niniejszego okólnika, w sprawozdaniu 
wzór N. 41 E wykazywać nie należy. R ów no
cześnie wyjaśnia się, że dość dni pracy, uży
tych przez poborców  skarbowycn na czynnosr: 
poboru i związane z tern wyjazdy, należy w yka
zać w przedziałce 8 sprawozdania wzór N. 41 E 
(dn; , inne'7,' podając ilość tych dni w  rubry
ce „uwagi’ Dni zużytych na czynności pobo
rowe przez innych urzędników, w sprawozda
niu wzór N. 41 E. wyKazywać nie należy.

VI.
Celem zapewnienia jaknajwiększych rezul

tatów akcji poboru podatku gruntowego na za
sadach niniejszego okólnika konieczne jest uzy
skanie w tej akcji współdziałania ze strony za
rządów gmin i sołtysów W te, sprawie pp, na
czelnicy urzędów skarbowych winni porozumieć 
się bezpośrednio z pp. starostami.

Celem zachęcenia sołtysów do jaknajszer- 
szej pom ocy w tej akcji Ministerstwo Skarbu 
przyznaje im na zasadzie art. 9 § 2 ordynacji 
podatkowej specjalne wynagrodzenie w w yso
kości 1 % należności, przypadających na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu I raty podatku grun
towego za r. 1936, zainkasowanych przez soł
tysów i w płaconych w ciągu miesiąca maja b. r. 
bezpośrednio do kasy urzędu skarbowego lub 
do rąk urzędnika skarbowego, wydelegowanego 
do czynności poboru podatku na zasadzie ni
niejszego okólnika, oraz hi % kwot, pobranych 
na Skarb przez urzędników w punktach poboru 
od płatników danej miejscowości. Półprocen- 
towe wynagrodzenie przysługuje sołtysowi od 
kwot, przypadających na Skarb, zainkasowa-



Pozycja 332. Nr. 10.374

nych w dniu poboru od płatników danej miej
scowości, bez względu na to, czy dotyczą one 
należności z tytułu I raty podatku gruntowego 
czy też innych należności (cz. III).

\Vynagiodzenie to wypłaca sołtysowi bądź 
kasa urzędu skarbowego odraza przy wnosze
niu przez niego do kasy zainkasowanego podat
ku, bądź też urzędnik ska rbowy na miejscu po 
zakończeniu czynności poboru od płatników da
nej miejscowości z pieniędzy zainkasowanycn 
na podsta wie pokwitowania, zawierającego na
zwisko i imię sołtysa, podstawę obliczenia w y
nagrodzenia, wysokość stawki wynagrodzenia 
(1 % i i jej uzasadnienie, wysokość w ypła
conego wynagrodzenia cyfrow o i słownie, pod
pis urzędnika, który obliczył wynagrodzenie 
oraz podpis sołtysa, stwierdzający odbiór w y
nagrodzenia

W ydatki z tytułu wypłaty tego wynagro
dzenia należy pokrywać z kredytów, przyzna
nych na wydatki, związane z prowadzeniem 
egzekucji.

Urzędy skarbowe w porozumieniu z w y
działami powiatowemi sprawdzą w miesiącu 
czerwcu, czy sołtysi wpłacili zainkasowane w 
myśl niniejszego okólnika kwoty.

VII.
Przy składaniu spawozdania z czynności 

poboru, zorganizowanego na zasadzie niniejsze
go okólnika, urzędnicy na terenie województw 
centralnych i wschodnich obowiązani są spo
rządzić w  2 egzemplarzach zestawienie kwot, 
pobranych z tytułu podatku gruntowego od 
uczestników poszczególnej jednostki zbiorowej. 
Zestawienie to winno zawierać nazwę zbioro
wej jednostki podatkowej, nazwiska i imiona 
płatników, okres i w ysokość pobranego podat
ku gruntowego, dodatków państwowych i nie
państwowych oraz odsetek.

Jeden egzemplarz zestawienia po spraw
dzeniu i stwierdzeniu wykazanych w  zestawie
niu kwot z kwitarjuszem urzędnika i dokonane- 
rfn przez niego wpłatami kasa urzędu skarbo
wego przesyła zarządowi gminy, prowadzącej 
kontrolę podatku gruntowego danej podatkc 
wej jednostki zbiorowej.

VIII.
W  dniu 10 czerwca b. r. urzędy skarbowe 

przedłożą przełożonym izbom skarbowym ze
stawienia wyników akcji poborowej, zorganizo
wanej na podstawie niniejszego zarządzenia, 
sporządzonego w/g załączonego wzoru, wraz 
ze sprawozdaniem co do celow ości tej akcji, co 
do trudności, na jakie ona natrafiała w oitrę- 
gu urzędu, oraz co do zmian, jakie w niej ew en
tualnie należałoby wprowadzić przy następnych 
okresach poborowycti.

Na podstawie tych sprawozdań izby skar
bowe sporządzą i przedłożą Ministerstwu Skar
bu w  terminie do dnia 30 czerwca b. r zbioro
we zestawienie z okręgu izby z podaniem w y
ników poszczególnych urzędów wraz ze szcze- 
gółowem  sprawozdaniem izby, w kwestjach, o 
których mowa w ustępie 1.

Terminy 10 czerwca i 30 czerwca ulegają 
odpowiedniemu przesunięciu w wypadkach, o 
których mowa w cz. I ustęp ostatni niniejszego 
okólnika.

IX.
Izby skarbowe dopilnują, aby zarządzenie 

niniejsze zostało przez urzędy skarbowe w y
konane należycie i bez opóźnień. Ponadto iz
by skarbowe dołożą wszelkich starań w celu 
spopularyzowania wśród płatników instytucji 
dobrowolnych wpłat, która w razie jej należy
tego zorganizowania i umiejętnego przeprowa
dzenia może się wydatnie przyczynić do zaoo- 
bieżenia wielu nieporozumieniom między urzę
dami skarbowemi a płatnikami, a także do od
ciążenia urzędów skarbowych od nadmiernej 
ilości czynności egzekucyjnych.

Jeżeli miejscowe warunki będą wymagaiy 
pewnych odstępstw od wyłuszczonych wyżej 
zasad poboru należności z tytułu podatku grun
towego lub zmian tych zasad, odstępstwa te lub 
zm*any mogą być dokonane na zarządzenie izby 
skarbowej, z tern jednak, że izba skarbowa 
orzy sprawozdaniu, o którem mowa w czę
ści VIII, przedłoży Ministerstwu Skarbu odpi
sy wydanych zarządzeń.

Podsekretarz Stanu:
(— ) F. Świtalski.



Z ałącznik  dc okólnika z dnia 18 kwietnia 
1936 r. L. D. V. 5175/1 36.

Z E S T A W I E N I E
wyników poboru I raty podatku gruntowego za rok 1936 i innych należności.

Suma I raty podat
ku gruntowego za 

r. 1936 wraz z pro 
gresją i dodatkami 

samorządowemu, 
zmniejszona o 

sumę degresji, przy
padającą od  płatni
ków , dla których 

wym iar I raty nie 
przekracza 200 zł 

(cz. II. okóln .)

1 r W okresie poboru  w płacono Suma wynagrodzenia 
w ypłaconego sołtysom

Nr

Urząd

Skarbo

w y

wyzna
czonych
rejonów

p o b o ro 
w ych

Ilość 
rejonów  

p oborow ych , 
w których 
faktycznie 

przeprow a
dzono pobór

P obór d ok o 
nyw any b y ł 
w  okresie 

od  dnia — 
d o  dnia

do rąk d ele
gow anych 

urzędników  
tytułem I ra

ty podatku 
gruntowego 
(przez płat
ników i soł

tysów)

przez sołty
sów do kasy 
urzędu 'skar
bow ego ty 
tułem I raty 

podatku 
gruntowego

do rąk d e 
legow anych 
urzędników  

tytułem 
innych 

należności

Razem 

rub. 7— 9

W edług

1 ° '1 O

stawki

W edług
11 O' 

i 2 /O

stawki

Razem

rubr.

11 — 12

U W A G I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

i

1

U W A G I: i
1) W  okręgach , w  których  obliczenie progresji i degresji za r. 1936 jeszcze nie nastąpiło, sumy progresji i degresji należy przyjąć w w ysokości ustalonej 

w r. 1935.
2) W  kolum nach 7 i 8 należy ood a ć kw oty  w pływ ów , łą czn ;e z dodatkam i sam orządow ym i.
3) W  kolum nie 9 należy w ykazać k w oty  w p ły w ó w  na rzecz  Skarbu w raz z w szelk ;emi dodatkam i oraz w p ły w y  na rzecz obcych  w ierzycieli, a nadto od set

ki i koszty egzekucyjne.

Nr. 
10. 

Pozycja 
332. 

375



Z MINISTERSTWA SKARBU.

K o m u n i k a t  
w sprawie uzupełnienia spisu urzędów celnych, 
w których może być dokonywane wstępne ba

dianie towarów.

Ministerstwo Skarbu podaje do w iadom o
ści, iż w  „M onitorze Polskim" z dnia 21 b. m. 
Nr. 93, ukaże się zarządzenie Ministra Skarbu

mocą którego wstępne badanie towarów będzie 
mogło odbywać się począwszy od dnia 21 b. m 
również i w Urzędzie Celnym w Katowicach. 
(Uzupełnienie spisu urzędów celnych, ogłoszo

nego w zarządzeniu z dnia 10 grudnia 1934 r , 
„M onitor Polski" Nr. 287, poz. 395).


